Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Centerrr Blerick BV

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Oeffelt
Zaakdoende te (5925 CD) Venlo
Op den Akker 3

2

27-12-2022

F.01/22/79
NL:TZ:0000235097:F001
24-05-2022

mr. V.G.T. van Emstede
mr J.W.P. Tulfer

24-06-2022
1

24-06-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f257cef5-45db-ec11-a867-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2eeeec71-e76d-e711-80e1-005056805a75

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel 24-06-2022
bestaan de activiteiten van failliet uit het treffen van voorbereidende 1
werkzaamheden tot het uitoefenen van een supermarktbedrijf of daar aan

gerelateerde bedrijven in de food en/of non-food sector.

De bedrijfsactiviteiten van failliet zijn in september 2021 aangevangen
bestonden uit het exploiteren van een (buurt)supermarkt. Failliet heeft van
een vorige supermarkt exploitant de bedrijfsactiviteiten (incl. personeel,
huurverplichtingen, inventaris, voorraad) overgenomen.

Failliet is onderdeel van een groep van acht CENTERRR winkels ("CENTERRR").
De overige zeven winkels worden al langere tijd geéxploiteerd. CENTERRR
winkels bevinden zich op locaties waar zich geen vestigingen van de markt
leidende supermarktketens bevinden. Het concept van CENTERRR richt zich op
het inzetten van medewerkers die een afstand tot de arbeidsmarkt hebben. In
dat kader maakt CENTERRR afspraken met de betreffende gemeente en
(zorg)instellingen om medewerkers in te zetten. Voor failliet is niet mogelijk
geweest om afspraken te maken met gemeente en (zorg)instellingen om
betreffende medewerkers in te zetten voor de exploitatie.

Sinds aanvang exploitatie bestond tussen de bestuurders en een medewerker
van CENTERRR overeenstemming om de exploitatie van CENTERRR geheel over
te dragen aan de betreffende medewerker. In de praktijk heeft de betreffende
medewerker vanaf aanvang exploitatie ook de leiding gehad over failliet en de
boekhouding gevoerd. De bedoeling was dat in april 2022 de aandelen althans
de activiteiten van CENTERRR aan de betreffende medewerker zouden worden
overgedragen, maar tot een daadwerkelijke overname is het door persoonlijke
omstandigheden van de betreffende medewerker niet gekomen. Vanaf april
2022 zijn de bestuurders zich om die reden weer intensiever met het beleid
van failliet gaan bemoeien. Omdat de betreffende medewerker de
boekhouding had laten inrichten door zijn accountant is ook dit teruggedraaid
en is het bestuur de boekhouding weer gaan voeren. Nadat de bestuurders
zich weer met het beleid, de financiéle zaken en boekhouding van failliet
gingen bemoeien werd hen duidelijk dat de resultaten van failliet niet goed
waren en er ook geen mogelijkheid was om een winstgevende situatie te
creéren. De bestuurders die tevens (indirect) de aandelen houden hebben
daarop besloten tot het aanvragen van het eigen faillissement.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gezien de beperkte exploitatietijd van failliet (september 2021 tot mei 2022) 24-06-2022
heeft failliet geen jaarrekening opgesteld en als gevolg daarvan uiteraard ook 1
niet gedeponeerd. Voorlopige stukken zijn opgevraagd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

24-06-2022

12
E1



Boedelsaldo

€ 29.796,28

€ 3.394,99

Verslagperiode

van
24-5-2022
t/m

22-6-2022

van
23-6-2022
t/m

26-12-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Toelichting bestede uren

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar
is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten

worden ontleend.

Bestede uren

94 uur 24 min

50 uur 48 min

145 uur 12 min

24-06-2022

1

27-12-2022
2

24-06-2022

1

27-12-2022
2

24-06-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van failliet is Carefood BV. 24-06-2022

1

1.2 Lopende procedures
N.v.t. 24-06-2022

1

1.3 Verzekeringen

De dekking voor schade aan voorraad en inventaris is per 1 juli 2022 24-06-2022
opgezegd. 1

1.4 Huur

Failliet huurde een bedrijfspand gelegen aan de Op den Akker 3 te (5925 CD) 24-06-2022
Venlo. De huurovereenkomst is op 9 juni 2022 met machtiging van de rechter 1

commissaris conform ex artikel 39Fw opgezegd. Op gelijke datum is de curator
met de verhuurder overeengekomen dat de huur per 9 juni 2022 is geéindigd.
Deze afspraak wordt thans door de verhuurder betwist.

Failliet huurde ook een kassa met software. Deze huur is met wederzijds
goedvinden tussentijds beéindigd per 13 juni 2022.

1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de bestuurders van failliet ligt de oorzaak van het 24-06-2022
faillissement op de hogere personeelskosten dan verwacht, gestegen energie- 1

en inkoopkosten en tegelijkertijd verminderde afzet. De curator heeft de

oorzaak nog in onderzoek.

De door het bestuur aangegeven oorzaak van het faillissement wordt 27-12-2022
ondersteund door de beschikbare informatie en alsmede het onderzoek naar 2

de administratie. De curator heeft daarom geen reden om daaraan te

twijfelen en heeft het onderzoek naar de administratie afgerond.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-06-2022

1
12

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-5-2022 12

totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg UWYV. Bijeenkomst werknemers, aanschrijven werknemers. 24-06-2022

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 24-06-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 24-06-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie 3.8. 24-06-2022
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 24-06-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t. 24-06-2022
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie 3.8. Geen sprake van onderhanden werk. 24-06-2022

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 24-06-2022

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad en inventaris € 22.687,50
totaal € 22.687,50 € 0,00

Toelichting andere activa

Failliet beschikte over voorraad en inventaris. Gezien de financiéle situatie 24-06-2022
voorafgaande aan het faillissement had failliet de inkoop van (vers)producten 1

reeds enige periode voor faillissement gestaakt. Er is onderzocht of een

leegverkoop van de voorraad en een separate verkoop van de inventaris tot

het beste resultaat voor schuldeisers zou leiden. Een verkoop van de voorraad

en inventaris ineens zou echter netto tot een hogere verkoopopbrengst en

dus een beter resultaat voor de schuldeisers leiden.

De voorraad en inventaris zijn met toestemming van de rechter-commissaris
verkocht aan een koper.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie opkopers, overleg verhuurder, bezichtiging. 24-06-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren €1.117,21 € 842,88
totaal €1.117,21 € 842,88 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurders is sprake van een viertal debiteuren. Dit
zijn (beperkte) vorderingen van failliet op andere CENTERRR winkels. Deze
debiteuren worden aangeschreven. Eén van deze debiteuren heeft een
verrekeningspositie.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg bestuurder.

De debiteurenvorderingen zijn voor zover incasseerbaar geincasseerd.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet hield een rekening aan bij de Rabobank. Deze rekening vertoonde op
datum faillissement een creditstand. De Rabobank heeft het creditsaldo
overgemaakt naar de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

De kassa werd gehuurd en er was sprake van een gebruiksovereenkomst voor
een geldautomaat. Beide zaken zijn geretourneerd aan de eigenaar.

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden gevestigd

24-06-2022
1

24-06-2022
1

27-12-2022
2

24-06-2022

1

24-06-2022

1

24-06-2022

1



5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse partijen hebben zich gemeld met goederen geleverd onder
eigendomsvoorbehoud. Deze goederen zijn inmiddels zijn opgehaald door de
rechthebbenden.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

N.v.t.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

24-06-2022

1

24-06-2022
1

24-06-2022
1

24-06-2022
1

24-06-2022
1

24-06-2022

1

24-06-2022

1

24-06-2022

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is geen jaarrekening gedeponeerd. De exploitatie van failliet is in september

2021 aangevangen.

24-06-2022

1

24-06-2022
mE1

24-06-2022
E1

24-06-2022
EE

24-06-2022

1

24-06-2022
mE1

24-06-2022
mE1

24-06-2022
Egl



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Failliet is opgericht na de inwerkingtreding van de wetgeving inzake de
vereenvoudiging en flexibilisering van het BV-recht. Volgens de statuten heeft
failliet de plicht tot volstorting van de aandelen beperkt tot EUR 1,- per
aandeel. Een onderzoek naar de volstortingsverplichting is zodoende niet
opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Vooralsnog zijn er geen transacties vastgesteld die paulianeus (kunnen) zijn.

Nee
Toelichting

Er is niet gebleken van transacties die paulianeus zijn.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft het rechtmatigheden onderzoek afgerond. Van wanbeleid is
niet gebleken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

24-06-2022

1

24-06-2022
1

27-12-2022
2

24-06-2022
1

27-12-2022
2

24-06-2022
1

27-12-2022
2

27-12-2022
2



€0,00
Toelichting

Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen ingediend.

€ 28.634,71

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Tot op heden heeft de fiscus geen vordering ingediend.

€ 5.675,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Tot op heden heeft het UWV geen vordering ingediend.

€ 21.158,13

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er is nog geen sprake van andere preferente crediteuren.

€92,85

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

29

24-06-2022
1

27-12-2022
2

24-06-2022
1

27-12-2022
2

24-06-2022
1

27-12-2022
2

24-06-2022

1

27-12-2022
EK

24-06-2022
1

27-12-2022
& 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 15.957,16

€ 64.280,65

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

N.n.b.

Er zal er geen uitkering plaatsvinden aan de concurrente crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

24-06-2022

1

27-12-2022
2

24-06-2022

1

27-12-2022
2

24-06-2022

1

24-06-2022
1

24-06-2022
1

24-06-2022

1

24-06-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal een aanvang worden gemaakt met het
rechtmatighedenonderzoek, het door het bestuur gevoerde beleid en de
(opgegeven) oorzaak van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Dit betreft het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

24-06-2022

1

24-06-2022

1

27-12-2022
EK

24-06-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


